
PROTOKÓŁ Nr XXII/04
Z obrad sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach, która odbyła się w Urzędzie Gminy w

Wilamowicach w dniu 29 września 2004r.

CZAS TRWANIA: od godz. 1000  do godz. 1300 .

OBECNI: 14 radnych na stan 15 oraz zaproszeni – według załączonej listy obecności.

PORZĄDZEK OBRAD:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności. 
2. Zatwierdzenie porządku obrad .
3. Przyjęcie protokołu  z obrad XX i XXI sesji Rady Miejskiej.
4. Zapytania , wnioski , interpelacje radnych.
5. Podjęcie  uchwały w sprawie nadania Statutu  Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  w

Wilamowicach.
6. Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i  odpłatności  za

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego
lub całkowitego zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania.

7. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  przyznania  dotacji  oraz  zasad  jej  udzielania  na  prace
pielęgnacyjno konserwatorskie drzewostanu w otoczeniu Kościoła parafialnego – drewnianego
XVI-XIX wieku – Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Wsi.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  ugody przed Komisją Majątkową w
Warszawie ze Zgromadzeniem Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii Panny w Wilamowicach
w przedmiocie przywrócenia własności nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach.

9. Informacja Burmistrza Wilamowic o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilamowice za okres
I półrocza 2004 roku.

10. Rozważenie  możliwości  dofinansowania  z  budżetu  Gminy  przebudowy  odcinka  drogi
powiatowej (nowy nr S4485) Bielsko Biała - Wilamowice ( pismo Starosty Bielskiego).

11. Podjecie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  w  zakresie  wykonania  remontów
elementów dróg na terenie Gminy Wilamowice o wartość przekraczającą granicę wydatków
budżetowych po zmianach w roku 2004 (łączna kwota 170.000zł netto).

12. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w celu wykonania robót ziemnych na
terenie Gminy Wilamowice o wartość przekraczającą granicę wydatków budżetowych w roku
2004 (łączna kwota 50.000zł. netto).

13. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  w  celu  zapewnienia  prowadzenia
komunikacji autobusowej na terenie Gminy Wilamowice (łączna kwota 450.000zł. netto).

14. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w
Dankowicach.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2004.
16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia

umowy dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych w Wilamowicach.
17. Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje.
18. Zakończenie sesji (ok. godz. 12 ).

Po  zakończeniu  sesji  wyjazd autobusem w teren celem  zapoznania się z postępem prac przy
budowie:

- kładki  dla  pieszych  na  potoku  Harszówka  i  chodnika  w  ciągu  ul.  Krakowskiej  w
Hecznarowicach,

- oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Pisarzowicach.

Ad. 1.
Obrady  dwudziestej  drugiej  sesji  Rady  Miejskiej  w  Wilamowicach  otworzył  i  prowadził
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Jerzy  Królicki,  który  powitał  zebranych  na  sesji  radnych  i
zaproszonych gości.
Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził,  że sesja jest  prawomocna gdyż
bierze w niej udział 14 radnych na stan 15.



Ad. 2.
Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad, który radni otrzymali wraz z zawiadomieniem o
sesji. Następnie zapytał czy do odczytanego porządku są jakieś propozycje lub uwagi?
Wobec  braku  chętnych  do  dyskusji,  Przewodniczący  Rady  poddał  pod  głosowanie  odczytany
porządek obrad.
W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych prządek obrad wymieniony na początku
protokołu przyjęto jednogłośnie (14za).

Ad. 3.
Przewodniczący Rady  – zgodnie  z postanowieniami  §  83 ust.  8  Statutu  Gminy Wilamowice,
Komisja  Rewizyjna  składa  wniosek  w  sprawie  przyjęcia  protokołu  z  poprzedniej  sesji  Rady
Miejskiej. W związku z tym udzielił głosu Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej.
Piotr Marszałek – stwierdza, że protokoły z XX  i XXI sesji Rady Miejskiej w Wilamowicach są
zgodne z przebiegiem obrad i w związku z tym zgłasza wniosek o ich przyjęcie bez odczytywania.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych protokoły z obrad XX i XXI sesji Rady
Miejskiej w Wilamowicach  przyjęto jednogłośnie (14za).

Ad. 4.
Zapytania, wnioski, interpelacje zgłosili:
Radny Andrzej Sadlok

- Bezpieczeństwu dzieci i dorosłych zagraża wałęsający się pies, który przebywa na posesji
Pani  Janiny M. w Dankowicach „Centrum”.  W  związku z tym prosi,  aby zająć się  tym
problemem, sprawę zlecić rakarzowi przeznaczając na ten cel 700zł. z budżetu.

- W imieniu rolników nie koniecznie z Dankowic, ale podejrzewa, że z całej Gminy prosi o
wyjaśnienie, jakie są możliwości w temacie „Zalesianie gruntów rolnych”, a w konsekwencji
uzyskanie dotacji w sytuacji, kiedy plan zagospodarowania przestrzennego jest uchwalony,
a grunty, które rolnik zamierza zalesić nie są przewidziane do zalesiania w tym planie. „To
jest temat, który musimy przeskoczyć chcąc pomóc rolnikom. Druga sprawa jest taka, że
do zalesiania mogą być przeznaczone grunty klasy V i VI, a bardzo dużo terenów, które
rolnicy chcą zalesić jest w klasie IV. Zmiana klasyfikacji  gruntów to jest  sprawa bardzo
kosztowna,  dlatego  uważam,  że  takim  tematem  powinniśmy  się  w  imieniu  rolników
chętnych zająć z urzędu, żeby im pomóc.  W  gazecie lokalnej  dać informację,  że nasz
Urząd Gminy takim tematem też chce się zająć.”

Radny Stanisław Plewniak
- W  imieniu mieszkańców „Harszówek” zapytał „jak długo będą nękani mieszkańcy przez

osoby wychodzące z baru „Zaścianek”. Wszystko jest niszczone znaki drogowe, drzewka,
przystanek autobusowy.”

Radny Zdzisław Sordyl
- Prosi o informacje na temat postępu prac, co do następujących zadań: Alej Młyńska w

Dankowicach, remont drogi zniszczonej przez PKP.

Radny Stanisław Bieroński
„Chciałem  uzyskać  parę  informacji  nie  ukrywam,  że  dosyć  zaniepokoiły  mnie  dane,  które  za
pośrednictwem  członków  Rady  Sołeckiej  dotarły  na  moje  ręce.  Chodzi  o  nakładki  asfaltowe.
Zaniepokojenie  budzą  dysproporcje  w nakładach  i  ilości  do  wykonania  nakładek  asfaltowych.
Wartościowo ponad 173.000zł. przeznaczono na nakładki asfaltowe w Pisarzowicach, a na resztę
Gminy 149.000zł. Budzi to ogromny niepokój i podważa nasze wzajemne zaufanie dosyć mocno.
Pozwoliłem sobie wyliczyć średnią cenę wykonania mb nakładki  i  wychodzi porównywalnie  we
wszystkich miejscowościach około 80zł., a w Pisarzowicach 110zł. dlaczego? Mam nadzieję Panie
Sołtysie z Pisarzowic, że tutaj nie było wykorzystania – obejścia pewnych zasad. Proszę, aby w
ramach odpowiedzi na interpelacje Sołtysi mogli wypowiedzieć się w tej sprawie, jak te środki były
dzielone. To, co się stało podważa nasze wzajemne zaufanie.”

Ad. 5.



Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Gminnemu
Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilamowicach jest pozytywnie zaopiniowany przez Komisje RM.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/176/04
w sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wilamowicach

Ad. 6.
Przewodniczący Rady  poinformował,  że projekt  uchwały  w sprawie ustalenia szczegółowych
zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz
szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania wraz
z autopoprawką  uzyskał pozytywną opinię Komisji RM.
Autopoprawka  polega  na  dopisaniu  do  projektu  uchwały  następującej  zasady:  „Opiekuna
pobierającego  miesięczną  opłatę  za  usługi  opiekuńcze  u  podopiecznych  zobowiązać  do
rozliczenie się z pobranej kwoty w kasie Urzędu Gminy w terminie 10 dni od daty pobrania.”

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały wraz z autopoprawką.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/177/04
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowe zasady częściowego lub całkowitego

zwolnienia od odpłat i trybu ich pobierania

Ad. 7.
Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji oraz zasad
jej  udzielania  na  prace  pielęgnacyjno  konserwatorskie  drzewostanu  w  otoczeniu  Kościoła
parafialnego  –  drewnianego  XVI-XIX  wieku  –  Parafia  Rzymsko-Katolicka  pw.  Podwyższenia
Krzyża Świętego w Starej Wsi uzyskał pozytywną opinie Komisji RM.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/178/04
w sprawie przyznania dotacji oraz zasad jej udzielania na prace pielęgnacyjno

konserwatorskie drzewostanu w otoczeniu Kościoła parafialnego – drewnianego XVI-XIX
wieku – Parafia Rzymsko-Katolicka pw. Podwyższenia Krzyża Świętego w Starej Wsi

Ad. 8.
Przewodniczący Rady – projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie ugody przed
Komisją  Majątkową  w  Warszawie  ze  Zgromadzeniem  Sióstr  Służebniczek  Najświętszej  Marii
Panny  w  Wilamowicach  w  przedmiocie  przywrócenia  własności  nieruchomości  gruntowej
położonej w Wilamowicach jest pozytywnie zaopiniowany przez Komisje. 
Ze względu na to,  że Komisja  do spraw Samorządu,  Oświaty,  Kultury,  Zdrowia i  Sportu  Rady
Miejskiej zgłosiła wniosek, aby na sesji RM przedstawić uzasadnienie, z jakich powodów w sprawę
tą  jest  zaangażowana  Gmina  Wilamowice,  dlaczego  Siostry  nie  starały  się  o  przejęcie  tej
nieruchomości  bezpośrednio  od  nabywcy,  czyli  Spółdzielni  Produkcji  i  Usług  Rolniczych  w
Wilamowicach poprosił, aby p. Burmistrz udzielił wyjaśnień.



Burmistrz Wilamowic;  „Omawiałem temat na poszczególnych Komisjach RM. Przekazałem, że
od  początku  tj.  1908r.  była  założona  Fundacja  Arcybiskupa  Józefa  Bilczewskiego  następnie
zniesiono  Fundację,  a  działkę  tą  kupiła  Spółdzielnia  w  Wilamowicach,  później  unieważniono
umowę.  W  2003r.  nabyliśmy  w drodze decyzji  Wojewody Śląskiego  stawy,  „Leżaje”  łącznie  z
działką. W myśl przepisów prawa możliwe jest przywrócenie własności jedynie w sytuacji, kiedy
nieruchomość stanowi własność Skarbu Państwa lub Gminy. Natomiast,  jeżeli właścicielem jest
osoba fizyczna lub prawna wówczas niemożliwe jest przywrócenie własności. Możliwe jest jedynie 
przekazanie nieruchomości zamiennie przez Skarb Państwa. Dlatego my jesteśmy stroną a nie
Spółdzielnia. Jesteśmy zobowiązani przekazać tą działkę.”

Przewodniczący Rady – czy członkowie Komisji są zadowoleni z przedstawionych wyjaśnień?

Nie zgłoszono zastrzeżeń do udzielonych wyjaśnień.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/179/04
W sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  ugody przed Komisją Majątkową w Warszawie ze

Zgromadzeniem Sióstr Służebniczek Najświętszej Marii Panny w Wilamowicach w
przedmiocie przywrócenia własności nieruchomości gruntowej położonej w Wilamowicach

Ad. 9.
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę Nr 4100/VII/163/2004 z dnia 6 września 2004 roku VII
Składu  Orzekającego  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Katowicach  w  sprawie:  opinii  o
przedłożonej przez Burmistrza Wilamowic informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze
2004  roku  (zał.1  do  prot.).   Następnie  poinformował,  że  Komisje  RM  nie  wniosły  uwag  do
„Informacji  o przebiegu wykonania budżetu Gminy Wilamowice za okres I  półrocza 2004 roku”
(zał. 2 do prot.).
Po przedstawieniu powyższego udzielił głosu Burmistrzowi Wilamowic.
Burmistrz  Wilamowic w  swojej  wypowiedzi  odniósł  się  do  wydatków  za  9  miesięcy  roku
budżetowego,  poinformował  jak  wygląda  sytuacja  w  zakresie:  realizacji  zadań  na  drogach,
remontów przepustów,  utrzymania  mienia  komunalnego,  a  także  sytuacja  finansowa oświaty  i
wychowania. Ponadto poinformował, do jakich FUNDUSZY złożone są wnioski o dofinansowanie
inwestycji.  Przykładowo  do  Urzędu  Marszałkowskiego  złożono  6  wniosków,  które  dotyczą:
Ośrodka  Zdrowia  w  Wilamowicach,  Stacji  Uzdatniania  Wody  w  Dankowicach,  kanalizacji  w
Pisarzowicach, szkoły w Wilamowicach, Ludowego Klubu Sportowego w Pisarzowicach. Dodał, że
oczyszczalnia ścieków w Pisarzowicach jest wykonana w 85%.

Ponadto  poinformował,  że  w  Wilamowicach  powstaje  Gminne  Centrum  Informacji  z
siedzibą w Urzędzie Gminy oraz w Gminnym Ośrodku Kultury.  Zakres jego działania obejmuje
poradnictwo  zawodowe  i  pomoc  w  aktywnym  poszukiwaniu  pracy.  Ma  pełnić  funkcję
konsultacyjno-doradczą, udzielać informacji  o przysługujących uprawnieniach w zakresie polityki
społecznej  i  będzie  stanowiło  nieocenioną  pomoc  dla  osób  poszukujących  pracy,  dla  małych
przedsiębiorców, rolników oraz młodzieży.

Dyskusja:
Leszek  Drabek  –  czy  mamy  finał   inwestowania  w  budynki  szkół:  Dankowice,  Stara  Wieś,
Hecznarowice.
Burmistrz Wilamowic  poinformował, że w takich placówkach oświatowych jak Hecznarowice i
Stara Wieś są jeszcze drobne prace do wykonania. Inaczej sytuacja przedstawia się w szkole w
Dankowicach  gdzie  między  innymi  należy  położyć  płytki  na  korytarzach,  pomalować  szkołę,
zagospodarować teren wokół obiektu, jest problem z boiskiem szkolnym, które jest, ale na tym
boisku stoi garaż. Natomiast nie da się rozpocząć żadnych robót w szkole w Pisarzowicach ze
względu na to, że tam są potrzebne duże środki finansowe.



- Radni  z  Dankowic zwracali  uwagę  na  konieczność  uporządkowania  następujących
terenów w Dankowicach: 

- Wokół Ośrodka Zdrowia,
- Działkę gminną położoną przy szkole gdzie obecnie zgromadzone są maszyny rolnicze, 
- Zastanowić się nad zagospodarowaniem ul. Szkolnej (teren prywatny).

Burmistrz Wilamowic wyjaśnił, że na zagospodarowanie terenu wokół szkoły należy zrobić mały
projekt, małą architekturę i zagospodarować teren przy szkole. Dodał, że ul. Szkolna będzie brana
pod uwagę przy zagospodarowaniu otoczenia.

Ad. 10.
Przewodniczący Rady wyjaśnił, co następuje:

- Pismo Starosty Bielskiego w sprawie rozważenia możliwości dofinansowania przebudowy
odcinka drogi powiatowej nr S4485 z budżetu Gminy: w 2004roku kwoty 250tys.zł oraz w
2005 roku kwoty 104tys. zł. było tematem posiedzeń Komisji Rady Miejskiej. 

- Komisje  popierają  zamiar  wdrożenia  projektu  „Przebudowa drogi  powiatowej;  nr  S4485
Bielsko Biała Wilamowice” ze względu na to, że stan techniczny tej drogi pozostawia wiele
do  życzenia,  ale  są  sprawa  dofinansowania  nie  znalazła  się  w  propozycjach  zmian
budżetowych na 2004 rok.

Po zaprezentowaniu powyższego Przewodniczący Rady udzielił  głosu Burmistrzowi Wilamowic,
który  odpowiada  za  gospodarkę  finansową  Gminy  i  posiada  wyłączne  prawo  do  zgłaszania
propozycji zmian budżetowych.
Burmistrz Wilamowic „nie mamy aż takich dochodów, aby próbować dofinansować przebudowę
tej  drogi.  Jeżeli  Starostwo  rozpocznie  tą  inwestycję  to  można  się  zastanowić  przy  tworzeniu
budżetu na 2005 rok czy wyasygnować jakieś środki na to zadanie. Ta droga jest bardzo ważna,
dlatego przy tworzeniu budżetu będziemy się starać znaleźć środki, ale dzisiaj nie można podać
kwoty.”
Jan Haczek między innymi powiedział, że szkoda byłoby pieniędzy pomocowych, które przepadną
jeżeli  przebudowa tej  drogi  nie będzie rozpoczęta,  ale z drugiej  strony jest  to  ogromny koszt.
Ponadto  do  przebudowy wybrano  odcinek  kontrowersyjny  związany z  „Aleją  Dębową”  między
stawami.  Uważa,  że  gdyby  był  to  odcinek  od  Ośrodka  Zdrowia  w  kierunku  Krzemienia  to
nastawienie wszystkich a zwłaszcza w Pisarzowicach byłoby całkiem inne, bo wiązałoby się to z
poprawą bezpieczeństwa, chociaż nie do końca gdyż projekt nie obejmuje budowy chodników dla
pieszych.
Przewodniczący Rady „zostaniemy na tym, że z Panem Burmistrzem uzgodnimy jeszcze treść
tego pisma i odpowiemy. Zobaczymy jak to będzie przy projektowaniu budżetu na 2005 rok.”

Ad. 11.
Przewodniczący Rady –  Komisje  Rady  Miejskiej  pozytywnie  zaopiniowały  projekt  uchwały  w
sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie wykonania remontów elementów dróg na terenie
Gminy Wilamowice o wartość przekraczającą granicę wydatków budżetowych po zmianach w roku
2004 (łączna kwota 170.000zł netto).
Zapytał jakie roboty Pan Burmistrz przewiduje wykonać, czy jest to tylko zabezpieczenie środków?
Burmistrz Wilamowic  „jest to łatanie dziur, spryskiwanie, wycinanie. Uchwały są przygotowane
po to aby nie organizować przetargu corocznie, to jest deklaracja Rady, że te środki znajdą się w
budżecie w następnych latach”.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie było dalszych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (13za).



UCHWAŁA  Nr XXII/180/04
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w zakresie wykonania remontów elementów dróg na
terenie Gminy Wilamowice o wartość przekraczającą granicę wydatków budżetowych po

zmianach w roku 2004.

Ad. 12.
Przewodniczący Rady  odczytał  projekt  uchwały w sprawie  zaciągnięcia  zobowiązania  w celu
wykonania  robót  ziemnych  na  terenie  Gminy  Wilamowice  o  wartość  przekraczającą  granicę
wydatków  budżetowych  w  roku  2004  (łączna  kwota  50.000zł.  netto),  który  był  pozytywnie
zaopiniowany przez Komisje.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (13za).

UCHWAŁA  Nr XXII/181/04
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w celu wykonania robót ziemnych na terenie Gminy

Wilamowice o wartość przekraczającą granicę wydatków budżetowych w roku 2004.

Ad. 13.
Przewodniczący Rady   odczytał  projekt  uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w celu
zapewnienia prowadzenia komunikacji autobusowej na terenie Gminy Wilamowice (łączna kwota
450.000zł. netto). Dodał, że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 13 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (13za).

UCHWAŁA  Nr XXII/182/04
w sprawie zaciągnięcia zobowiązania w celu zapewnienia prowadzenia komunikacji

autobusowej na terenie Gminy Wilamowice.

Ad. 14.
Przewodniczący  Rady  odczytał  projekt  uchwały  w  sprawie  nabycia  na  własność  Gminy
nieruchomości  gruntowej  położonej  w  Dankowicach.  Nieruchomość  zostanie  przeznaczona  na
rozbudowę szkolnego boiska sportowego (działka nr 357/13 o pow. 796m2  ).  Poinformował, że
Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 12 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (12za).

UCHWAŁA  Nr XXII/183/04
w sprawie nabycia na własność Gminy nieruchomości gruntowej położonej w

Dankowicach.

Ad. 15.
Przewodniczący Rady – aktualne propozycje zmian budżetowych zostały radnym przekazane.
Propozycje  były  również  przedmiotem  posiedzeń  Komisji.  Komisje  pozytywnie  zaopiniowały
proponowane zmiany budżetowe. Z uwagi na nieobecność p. Skarbnik poprosił p. Burmistrza o
przedstawienie proponowanych zmian.
Burmistrz Wilamowic zreferował zmiany w Uchwale Budżetowej na 2004 rok.



W związku z brakiem uwag i pytań do przedstawionych zmian w Uchwale Budżetowej na 2004 rok
odbyło się głosowanie nad projektem uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/184/04
W sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2004.

Ad. 16.
Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od
przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  dzierżawy  nieruchomości  gruntowych  położonych  w
Wilamowicach. Projekt uchwały przewiduje wydzierżawienie na 10 lat Spółdzielni Produkcji i Usług
Rolniczych w Wilamowicach nieruchomości gruntowych – między innymi stawów „Leżaje”. Dodał,
że Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały.

Do projektu uchwały nie było żadnych pytań i uwag.
Odbyło się głosowanie nad przyjęciem projektu uchwały.

W wyniku głosowania, w którym brało udział 14 radnych uchwałę przyjęto jednogłośnie (14za).

UCHWAŁA  Nr XXII/185/04
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego trybu zawarcia umowy

dzierżawy nieruchomości gruntowych położonych w Wilamowicach.

Ad. 17.
Odpowiedzi na zapytania, wnioski, interpelacje udzielił Burmistrz Wilamowic:

Bezpański pies w Dankowicach na posesji pani Janiny M.
Na dzień dzisiejszy nie mamy uchwały, w jaki sposób ten temat załatwić, w jaki sposób Gmina ma
to  finansować.  Wobec  wątpliwości  czy ten pies jest  bezpański  Burmistrz  odczytał  następujący
fragment z ustawy: „osoba, która pozwala zadomowić się bezpańskiemu psu na swoim podwórku,
chociaż nie jest jego formalnym właścicielem odpowiada za szkody przez tego psa wyrządzone”.
W tej sytuacji należy ustalić czy ten pies jest bezpański.

Zalesianie terenów – dotacja z UNII EUROPEJSKIEJ – plan zalesiania
Na podstawie ustawy o wspieraniu rozwoju obszarów wiejskich ze środków pochodzących z Sekcji
Gwarancji  Europejskiego  Funduszu Orientacji  i  Gwarancji  Rolnej  jest  wydane Rozporządzenie
Rady Ministrów z dnia  11.8.2004  roku  w sprawie  szczegółowych warunków i  trybu udzielania
pomocy finansowej  na zalesianie gruntów rolnych objętej  planem rozwoju obszarów wiejskich.
Uzyskanie  płatności  na  zalesiania  jest  możliwe,  ale  muszą  być  spełnione  warunki  określone
ustawą, rozporządzeniem, wytycznymi. Rolnik powinien wcześniej zgłosić do zalesiania właściwe
tereny, nikt nie składał wniosków o zalesianie tymczasem Plan zagospodarowania przestrzennego
jest uchwalony. W tej sytuacji obawia się, że nie będzie możliwości skorzystania z tego rodzaju
pomocy finansowej,  ale mieszkańców można poinformować, na jakich zasadach i gdzie można
ubiegać  się  o  pomoc  finansową  na  zalesianie  gruntów.  Dodał,  że  tej  sprawie  są  pewne
powiązania; powiat, nadleśnictwo, gmina, osoba zainteresowana.
Andrzej Sadlok „nie zgadzam się z prostej przyczyny, że informacja z UE o zalesianiu są świeże i
teraz plan uchwalony całkowicie blokuje możliwość zalesiania, bo skoro w planie nie ma, a na
następny plan prawdopodobnie będziemy czekać kolejne 10 lat albo i więcej i rolnicy są załatwieni.
Swoich  terenów  nie  mają  w planie  przeznaczonych  pod  zalesianie  w  związku  z  tym  nie  ma
tematu.”
Burmistrz Wilamowic, „co to znaczy rolnicy są załatwieni?, to tak jakby Pan powiedział, że to jest
wina Gminy”.
Andrzej  Sadlok  „to  nie jest  wina Gminy,  bo Gmina też nie  wiedziała o tym,  że przyjdą takie
warunki z UE.”
Burmistrz Wilamowic  „przygotuję pismo do Pana żeby określić, na jakich zasadach, kto może
skorzystać i gdzie należy składać wnioski. Jeżeli uznamy, że jest tak dużo chętnych na naszym
terenie  to  wówczas się  zastanowimy,  w jaki  sposób temat  podjąć.  Natomiast,  jeżeli  chodzi  o



zmianę klasyfikacji gruntów to każdy rolnik może starać się o zmianę, lecz koszty z tego tytułu
ponosi właściciel gruntów, Gmina tego nie zmieni gdyż jest to prywatna sprawa.”

Bar Zaścianek – bezpieczeństwo
Temat  był  już  kilkakrotnie  zgłaszany  nawet  na  zebraniach  wiejskich,  lecz  nie  ma  możliwości
odebrania  koncesji.  Wpłynęło  również  kilka  pism  w  tej  sprawie.  Skarga  była  wysłana  do
Komisariatu Policji w Kobiernicach. Poprosił, aby Komendant Komisariatu Policji w Kobiernicach,
który jest obecny na dzisiejszej sesji udzielił bliższych informacji w tej sprawie.

Tadeusz Cłapa Komendant Komisariatu Policji w Kobiernicach
Poinformował, że będą nadal prowadzone patrole, pomimo, że nikt z mieszkańców nie zawiadamia
Policje o istniejącym zagrożeniu bezpieczeństwa. Uważa, że należy skrócić godziny otwarcia tego
lokalu. Następnie wręczył przewodniczącemu  sprawozdanie Komisariatu Policji w Kobiernicach o
stanie bezpieczeństwa publicznego ( zał. do prot).

Alej Młyńska
Sprawa  przedłuża  się  między  innymi  z  powodu  określenia  warunków  administratora  stawów
rybnych.  Prawdopodobnie  musi  być  wykonane  pozwolenie  wodno  prawne  na  realizację  tego
zakresu robót. „Myślę, że jeżeli wszystko dobrze pójdzie i uzgodnimy z administratorem stawów
warunki to dokumentacja na pewno będzie zrobiona.”

Dyrekcja PKP – remont drogi
Poinformował, do których instytucji były wysłane pisma w tej sprawie, odczytał treść pism. Radca
prawny wypowie się w sprawie roszczeń – czy oddać sprawę do sądu. „Jeżeli uznamy, że trzeba
oddać sprawę do Sądu to uczynimy to, ale jest mała szansa żeby cokolwiek wygrać.”

Nakładki asfaltowe na drogach gminnych
Burmistrz  potwierdził,  że  uzgodnienia  z  Sołtysami  były  trochę  inne,  lecz  postanowił  do  tych
uzgodnień dołączyć drogę Skotnica w Pisarzowicach, ponieważ wykonanie tej  drogi pozwoli na
zrezygnowanie z dowozu dzieci do szkoły. „To jest moja decyzja, którą podjąłem żeby ograniczyć
koszty dowożenia dzieci do szkoły, a pozostałe uzgodnienia są takie same jak były uzgodnione”.
Następnie  zaproponował,  aby  od  następnego  roku  przyznawać  kwotę  na  nakładki  na
poszczególne drogi.
Jan Rąba Sołtys wsi Dankowice „W Dankowicach brakuje 17.000zł. z każdej miejscowości tyle
się wzięło i dało się na Skotnicę w Pisarzowicach tzn. dało się w jedną miejscowość, jest to nie w
porządku. Skotnicę trzeba było zrobić, ale w ramach tych środków – 145000zł.”
Zdzisław Sordyl  „Było spotkanie Burmistrza z Sołtysami, były jakieś ustalenia, dlaczego nie był
ten temat przedstawiony, że Pan chce Skotnice zrobić, dlaczego to było schowane. Przecież nikt
nie bronił  Pisarzowicom robić  w ramach tych pieniędzy, Skotnicy.  Potem nagle Pan Burmistrz
wrzuca Skotnice, bo się nie ma środków z SAPARDU no to i tak ją zrobimy. Po co to spotkanie
było z Sołtysami”.
Burmistrz  Wilamowic powtórzył,  że sprawa dotycząca Skotnicy jest  jego suwerenną decyzją.
Ponadto zaznaczył, „jeżeli państwo uważacie, że nie należy robić Skotnicy to rozwiążę umowę i
droga ta nie będzie realizowana.”
Jan  Rąba uważa,  że  drogę,  Skotnica  można  robić,  ale  w  ramach  tych  środków,  które  były
uzgodnione  na  spotkaniu.  Nie  przyjęto  do  realizacji  ul.  Witosa  w  Dankowicach,  ale  w
Pisarzowicach przyjęto.
Stanisław  Bieroński proponuje:  „w  przyszłym  roku  ta  różnica,  która  poszła  do  Pisarzowic
zostanie wrócona pozostałym miejscowościom”.
Burmistrz Wilamowic powiedział, że na drogi będą wydzielone kwoty.
Przewodniczący Rady zwrócił uwagę, że Rada Miejska nie ograniczała i nie uściślała pewnych
spraw i być może z tego powodu są pewne niedomówienia. Za realizację budżetu odpowiedzialny
jest burmistrz, dlatego zadecydował, które drogi są konieczne do realizacji. 



Ad. 18.
Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady XXII sesji RM w
Wilamowicach.
Po  zakończeniu  sesji,  zaprosił  radnych  oraz  gości  na  wyjazd  autobusem  w  teren  celem
zapoznania się z postępem prac przy budowie:

- Kładki  dla  pieszych  na  potoku  Harszówka  i  chodnika  w  ciągu  ul.  Krakowskiej  w
Hecznarowicach,

- Oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Pisarzowicach.

Protokołowała:
Danuta Lewandowska


